
 

 

 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 

(SEM ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DA SESSÃO VIRTUAL: 26/06/2025) 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL (COBERTURA 

COMPREENSIVA), COM FRANQUIA REDUZIDA, COM ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA OS 

VEÍCULOS PERTENCENTES E QUE VENHAM A PERTENCER À FROTA DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO, por intermédio da Agente de Contratação, nomeada 

através do Decreto Municipal nº 102/2025, de 16 de abril de 2025, comunica aos interessados que com 

o objetivo de preservar a clareza, a segurança jurídica e a transparência do certame, promoverá a 

retificação do Termo de Referência e onde mais constar no Edital e demais anexos, suprimindo a 

seguinte redação: 

“OBS.: Os valores venais indicados no Termo de Referência poderão sofrer variação, para mais ou para 

menos, ou seja, sofrerá nova apuração quando da ocorrência de eventual sinistro.” 

 Portanto, de modo a afastar qualquer interpretação dúbia ou em desconformidade com as normas 

do setor regulado, a redação deixa de fazer parte do Edital Pregão Eletrônico nº 17/2025: 

“ OBS.: Os valores venais indicados no Termo de Referência poderão sofrer variação, para mais ou 

para menos, ou seja, sofrerá nova apuração quando da ocorrência de eventual sinistro.” 

As demais disposições editalícias e respectivos anexos não alcançados pelo presente expediente 

restam ratificados. 

  

Comunica, ainda, que as referidas retificações NÃO influenciam na elaboração da proposta e que, 

para tanto, entendemos não haver óbice à continuidade do certame, conforme condições agora 

confirmadas, e que, para tanto, a data de abertura da sessão virtual, designada para 26 de junho de 

2025, será mantida. 

 

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Lobato/PR, 17 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES 

Agente de Contratação 
DECRETO Nº. 102/2025 DE 16 DE ABRIL DE 2025 

 


		2025-06-17T14:51:37-0300




